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直线导轨系为—种滚动导引， 借由钢珠在滑块与导轨之 间作 无限滚动循环， 负载平台能沿著导轨

轻易地以高精度作线性运动。 与传统的滑动导引相较， 滚动导引的磨擦系数可 降低至原来的1/50, 由

千起动的摩擦力 大大减少， 相对的较少无效运动发生， 故能 轻易达到µm级进给及定位。 再加上滑块

与导轨间的束制单元设 计， 使得直线导轨可同时承受上下左右等各方向的负荷， 上述陈列特点并非传

统滑动导引所能比拟， 因此 机 台若能配合滚珠螺 杆 ， 使用直线导轨作导引， 必能大幅提离设备精度与

机城效能。

1-1、基本数据

1-1-1直线导轨优点

(1)定位精度离

使用直线导轨作为线性导引时， 由千直线导轨的摩擦方式为滚动摩擦， 不仅摩擦系数降低至滑动导引

的1/50, 动摩擦力与 静摩擦力的差距亦变得很小。 因此当床台运行时， 不会有打滑的现象发生， 可 达

到µm级的定位精度。

(2)磨耗少能长时间维持精度

传统的滑动导引， 无 可避免的会因油膜逆流作用造成平台运动精度不良， 且因运动时润滑不充份， 导

致运行轨道接触面的磨损，严重影响精度。 而滚动导引的磨耗非常小， 故机台能长时间维持精度。

(3) 适用高速运动且大幅降低机台所需驱动马力由千直线导轨移动时库擦力非常小， 只需较小动力便能

让床台运行 ， 尤其是在床台的工作 方式为经常性往返运行时， 更能明显降低机台电力损耗量。 且因其

摩擦产生的热较小， 可适用千高速运行。

(4) 可同时承受上下左右方向的负荷由千直线导轨特殊的束制结构设计， 可同时承受上、 下、左、 右方

向的负荷，不像滑动导引在平行接触面方向可承受的侧向负荷较轻， 易造成机台运行精度不良。

(5)组装容易并具互换性

组装时只要铣削或研磨床台上滑轨之 装配面， 并依建议之步骤将 滑轨、 滑块分别以 特定扭力固定千机

台上， 即能重现加工时的高精密度。 传统的 滑动导引， 则须对运行轨道 加 以铲花， 既费事又费时， 且

一旦机台精度不良， 又必需再铲花—次。 直线导轨具有互换性， 可分别更换 滑块或滑轨甚至是直线导

轨组， 机台即可重新获得高精密度的导引。

(6)润滑构造简单

滑动导引若润滑不足， 将会造成接触面金属直接摩擦损耗床台， 而滑动导引要润滑充足并不容易， 需

要在床台适当的位萱钻孔供油。 直线导轨则已在滑块上装萱油嘴， 可直接 以注油枪打入油脂， 亦可换

上专用油管接头连接供油油管， 以自动供油机润滑。

1-1-2选用准则
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0行程
O运行速度、加速度
O 使用频率
0使用环境
O要求寿命年限

选用系列产品

0 HG系列：磨床、铣床、车床、钻床、 综合加工机、放电加工机、捷床、 线切
割机、精密星测仪器、 木工机器、搬运机器、 运送装驾。

0 EG系列：产业自动化机器、 半导体机械、 雷射雕刻机、 包装机器。
0 RG系列：CNC加工机、重切屑加工机、CNC磨床、射出成型机、放电加工机、

线切割机、 大型龙门机床

假定 滑块尺寸及数目

O依经验选用
0负荷状态
0若与滚珠螺杆配合使用， 则使用之直线导轨规格与螺杆外径相似，如螺杆外径为

35mm则选用HG35的规格

计算滑块录大负荷

O参照负荷计算例计算单个滑块最大等效负荷
。确认选用之直线导轨静安全系数应超过静安全系数使用表所列之值

选择预压力

O依刚性要求及安装面精度选用

确认刚性

O参照刚性表计笃变形虽
提高预压力， 加大选用尺寸或滑块数以提高刚性

计笢使用寿命

0依 使用速度、频率计算寿命距离要求
依寿命公式计算选 定直线导轨之寿命距离

润滑选用

0润滑剂选用，依设备需求可选择润滑脂、 润滑油或特殊润滑剂润滑
定期注入润滑脂或自动供油

直线导轨选用完成



1-2 产品系列

为服务客户因应其对产品多样性的需求，除了适用一般工具机产业的HG系列外，更研究开发出较适合自动化
产业的EG系列；且研究开发出适合高刚性需求产业的RG系列及微小型机械半导体产业适用之MGN/MGW系
列产品。

(1)系列型式
表格1.1系列型式总表

系列 组合高度 负荷型式
四方型 法兰型
上锁式 上锁式 下锁式 上、 下锁式

高型
正负荷 HGH-CA 
超亘负荷 HGH-HA 

HG 
正负荷 HGW-CA HGW-CB HGW-CC 

低型
超篮负荷 HGW-HA HGW-HB HGW-HC 

EG 低型
中负荷 EGH -SA EGW-SA EGW-SB 
重负荷 EGH -CA EGW-CA EGW-CB 

(2)系列精度等级
表格1.2系列精度等级总表

系列
非互换性直线导轨 互换性直线导轨

普通 高 枯密 超枯密 超高粘密 普通 高 枯密
(C) (H) (P) (SP) (UP) (C) (H) (P) 

HG ． ． ． ． ． ． ． ． 

EG ． ． ． ． ． ． ． ． 

(3)系列预压等级
表格1.3系列精预压级总表

非互换性直线导轨 互换性直线导轨
系列 普通间隙 轻预压 中预压 无预压 轻预压

(ZO) (ZA) (ZB) (ZO) (ZA) 
HG ． ． ． ． ． 

． 
二 ..:. EG ． ． ． ． 

2-1 、 HG系列－滚珠直线导轨
HG 系列直线导轨，为四列式单圆弧牙型接触直线导轨，同时整合最佳化结构设计之超重负荷精密直线导轨，
相较千其他之直线导轨提异了负荷与刚性能力；具备四方向等负载特色、及自动调心的功能，可吸收安装面
的装配误差，得到离精度的诉求。 离速度、离负荷、离刚性与离精度化概念已成为未来全世界工业产品发展
的趋势，四列式超重负荷直线导轨，即为基千此理念开发之产品。

2-1-1 HG系列直线导轨特点

(1)自动调心能力
来自圆弧沟槽的DF(45° -45° )组合，在安装的时候，藉由钢珠的弹性变形及接触点的转移，即使安装面多
少有些偏差，也能被线轨滑块内部吸收，产生自动调心 能力之效果而而得到离精度稳定的平滑运动 。
(2)具有互换性
由千对生产制造精度严格管控，直线导轨尺寸能维待在一定的水准内，且滑块有保持器的设计以防止钢珠脱
落，因此部份系列精度具可互换性，客户可依需要订购导轨或滑块，亦可分开储存导轨及滑块，以减少储存
空 间
(3)所有方向皆具有高刚性
运用四列式圆弧沟捂，配合四列钢珠等45度之接触角度，让钢珠达到理想的两点接触构造，能承受来自上下
和左右方向的负荷；在必要时更可施加预压以提离刚性。

2-1-2 HG本体结构
滑块 螺栓盖

/> ＾［ 
刮油片

（双刮油片 、 金屙刮板）

钢珠

钢珠保持器

0 滚动循环系统：滑块、导轨、端盖、 钢珠、钢珠保持器
0 润滑系 ： ；由嘴、；由管接头
0 防尘系统：刮油片、底片尘封防尘片、导轨螺栓盖、金属刮板

2-1-3产品规格说明

HG系列分为非互换性及互换性型两种直线导轨，两者规格尺寸相同，主要差异点在千互换性型之滑块、 导轨
可单出互换使用，较便利，但其 组合精度无法达到非互换性型之超离精度，不过由千我们公司在制造上有良
好的尺寸控制及严格的品质要求，互换性型之 组合精度目前已达到一定的水准，对不需配对安装直线导轨的
客户而言，是一项很好的选择。 直线导轨的产品规格型号主要标明直线导轨尺寸、型式、精度等级、预压等
规格要求，以利订货时双方对产品的确认。



(1)非互换性直线导轨产品型号

HG _W25 

卢
」

15,20,25, 30,35,45,55,65 

负荷型式
C：重负荷
H：超重负荷

滑固定方式
A：上锁式
B：下锁式
C：上或下锁式

E：滑块特殊加工
无记号：滑块无特殊加工

单支导轨组装的滑块数

C A E 2 R 1600 E ZA P II + DD/E2/RC 

l[/
扛

1． 单轴导轨数若只使用一 支导轨则不写 ，

两支标记为II,三支标记为Ill,以此类推。
2． 防尘配备中无记号为防尘标准配备刮泊片加防尘片。

ZZ为刮泊片加防尘片加金属刮板。
KK为双刮油片加防尘片加金牒刮板。
DD为双刮油片加防尘片。

(2) 互换性直线导轨产品型号
0互换型滑块产品型号

HG系列
滑块型式
w ：法兰型
H：四方型
L：四方型（低？
尺寸：
15,20,25,30,35,45,55,65 

负荷型式
C：重负荷
H：超正负荷

HG W25 C A 

| 
E ZA P + ZZ/E2 

L二三严精度：C,H,P

预压：ZO,ZA

E:滑块特殊加工
无记号：滑块无特殊加工

滑块固定方式
A：上锁式
B：下锁式
C：上或下锁式

0互换型导轨产品型号

HG系列

单出导轨

尺寸：
15,20,25,30,35,45,55,65 

导轨固定方式
R:上锁式
T:下锁式

HG R 

I 
25 R 

l 
1200 E P + RC 

／
精度L二强化型螺栓盖

E:导轨特殊加工
无记号：导轨无特殊加工

导轨长度 (mm)

2-1-4 HG系列型式

(1) 滑块型式
提 供法兰型及四方型两种直线导轨，四方型直线导轨分H型与L型， L型为H型之低组装式直线导轨，其组
合高度与法兰型直线导轨一致。

表格2-1-1 滑块型式

型式 规格 形状 离度尺寸导轨长度应用设备

(mm) (mm)

ll I I II 0机械加工中心
斗f 中 28 100 

0工具机
HGH-CA 

| 贫 汾 0精密加工机HGH-HA 

90 4000 
0重型切削机床
0大理石切割机
0晤床
0射出机

｀ | / 
l

:
l : I

I

:
l 

: 

24 100 
0冲床
0自动化装置

HGW-CA 0运输设备HGW-HA I . J 

＼ 
／ 

| 
0趾测仪器

90 4000 

HGW-CB 
HGW-HB 
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(2)导轨型式
除了一般上锁式螺栓孔导轨外，亦提供下锁式螺丝孔导轨，方便客户安装使用。

表格2.1.2导轨型式

100 

4000 

100 

4000 

上锁式螺栓孔 下锁式螺丝孔



2-1-5精度等级

HG系列直线导轨的稍度， 分为普通、 高、 精密、 超 『精密、 超 高精密级共五级， 客户可依设备精度需求
选用精度。

囚

(1)非互换性直线导轨精度

表格2.1 .3组合件精度表

开＝卯亏＝ HG -15, 20 

精度等级 普通级 高级
{C) (H) 

高度H的容许尺寸淏差 土0.1 土0.03

宽度N 的容许尺寸淏差 土0.1 土0.03

成对高度H的相互误差 0.02 0.01 

成对宽度N的相互读差 0.02 0.01 

滑块C面对导轨A面的行走平行度
滑块D面对导轨B面的行走平行度

表格2.1 .4组合件精度表
开＝』」亏＝ HG - 25, 30, 35 

普通级 离级粘度等级
(C) (H)

高度H的容许尺寸误差 土0.1 士0.04

宽度N 的容许尺寸误差 土0.1 士0.04

成对高度H的相互误差 0.02 0.015 

成对宽度N的相互漠差 0.03 0.015 

滑块C面对导轨A面的行走平行度
L 

滑块D面对导轨B面的行走平行度 「
一

尸［©II: 11 心曲 副『1
7fl 11: II 

工1 \ i II(I !)l l I / 

N
． 

DH 匡

单位：mm

粘密级 超粘密级 超高粘密级
{P) (SP) (UP) 
。 。 。

- 0.03 -0.015 -0.008
。 。 。

-0.03 -0.015 -0.008
0.006 0.004 0.003
0.006 0.004 0.003 

行走平行度
行走平行度 ＿ 

单位：mm

精密级 超精密级 超离精密级
(P) (SP) (UP) 
。 。 。

-0.04 -0.02 -0.01 
。 。 。

-0.04 -0.02 -0.01
0.007 0.005 0.003 
0.007 0.005 0.003 

行走平行度
行走平行度

表格2.1.5组合件精度表 单位：mm
开＝』」亏＝ HG - 45, 55 

精度等级 普通级 高级 枯密级 超粘密级 超高粘密级
(C) (H) (P) (SP) (UP) 

离度H的容许尺寸谡差 士0.1 土0.05 。 。 。

-0.05 -0.03 -0.02 

宽度N 的容许尺寸误差 士0.1 士0.05 。 。 。

-0.05 -0.03 -0.02 
成 高度H的相互误差 0.03 0.015 0.007 0.005 0.003 

成对宽度N的相互误差 0.03 0.02 0.01 0.007 0.005

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度

滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

表格2.1.6组合件精度表 单位：mm
开＝』」亏＝ HG-65 

精度等级 普通级 高级 枯密级 超栝密级 超高精密级
(C) (H) (P) (SP) (UP) 

高度H的容许尺寸淏差 士0.1 士0.07 。 。 。

-0.07 -0.05 -0.03 

宽度N 的容许尺寸淏差 士0.1 士0.07 。 。 。

-0.07 -0.05 -0.03 
成对高度H的相互淏差 0.03 0.02 0.01 0.007 0.005 

成对宽度N的相互误差 0.03 0.025 0.015 0.01 0.007 

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度
滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

(2)互换性直线导轨精度

表格2.1 .7单出件精度表 单位：mm
开＝J亏= HG -15, 20 

普通级 高级 粘密级精度等级
(C) (H) (P) 

高度H的容许尺寸谡差 士0.1 士0.03 土0.015

宽度N 的容许尺寸误差 士0.1 士0.03 土0.015

成对高度H的相互误差 0 02 0.01 0.006 

成对宽度N的相互漠差 0.02 0.01 0.006 

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度
： 

滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

表格2.1 .8单出件精度表 单位：mm
开＝j亏= HG - 25, 30, 35 

普通级 高级 枯密级枯度等级
(C) (H) (P) 

高度H的容许尺寸淏差 土0.1 士0.04 土0.02

宽度N 的容许尺寸误差 土0.1 土0.04 土0.02

成对离度H的相互误差 0.02 0.015 0.007 

成对宽度N的相互误差 0.03 0.015 0.007 
一 ．

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度
滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度



表格2.1 .9 单出件精度表

开＝胪亏＝ HG -45, 55 

精度等级 普通级 离级
(C) (H) 

高度H的容许尺寸误差 士 0.1 士 0.05

宽度N 的容许尺寸淏差 土0.1 土0.05

成对高度H的相互误差 0.03 0.015 

成对宽度N的相互误差 0.03 0.02 

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度

滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

表格2.1.10 单出件稍度表

开＝」亏＝ HG-65 

枯度等级 普通级 高级
(C) (H) 

高度H的容许尺寸误差 土0.1 士 0.07

宽度N的容许尺寸误差 士 0.1 士 0.07

成对高度H的相互误差 0.03 0.02 

成对宽度N的相互误差 0.03 0.025 

淆块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度

滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

精密级
(P) 
士0.025

土0.025

0.007 

0.01 

朽密级
(P) 
士0.035

士0.035

0.01 

0.015 

(3) 行走平行度精度

表格2.1 .11 行走平行度精度

导轨长度 (mm)
耟度等级( m) 

C H p SP UP 

100 12 7 3 2 2 

100~ 200 14 9 4 2 2 

200~ 300 15 10 5 3 2 

300~ 500 17 12 6 3 2 

500~ 700 20 13 7 4 2 

700~ 900 22 15 8 5 

900 ~ 1,100 24 16 9 6 3 
--

1,100~ 1,500 26 18 11 7 4 

1,500~ 1,900 28 20 13 8 4 

1,900~ 2,500 31 22 15 10 5 

2,500~ 3,100 33 25 18 11 6 

3,100~ 3,600 36 27 20 14 7 
－ －

3,600~4,000 37 28 21 15 7 

单位：mm

单位：mm

开，Jo
二亏

2-1-6 HG系列直线导轨尺寸表

(1) HGH-CA / HGH-HA

4-Mxl 

HGH20HA 

工

HGH 65CA 

组件尺寸
(mm) 

50 65.2 92.2 12.6 

HGH25CA 35 58 84 16 8 
40 5 5 12 548 35 6 5 

HGH25HA 50 786 1046 196 

HGH 30CA 40 70 97 4 20 25 
45 6 16 60 40 10 

HGH 30HA 60 93 120 4 21 75 

HGH 35CA 50 80 1124 206 
55 7 5 18 70 50 10 

HGH 35HA 72 105 8 138 2 22 5 

HGH45CA 60 97 139 4 23 
70 9 5 20 586 60 13 

HGH45HA 80 128 8 1712 289 

HGH 55CA 75 117 7 166 7 27 35 

辛．一
工

滑块尺寸(mm)

p

。 ° 

e_

 

o-

w 1
L-
L

C 
| | 

．L,寸l lt-' 

迁
-“
甘
h
+
y

Mp 
＾ 

-1厂匕！

70 144.2 200.2 43.1 

导轨尺寸(mm)
导轨的 基本 县本

固定螺 动额 静铝
栓尺寸 定负荷定负荷

6 12 M6x8 8 10 13 23 22 11 9 7 60 20 M6x20 

6 12 M8x10 8.5 9.5 13.8 28 26 14 12 9 80 20 M8x25 

7 12 M8x12 10.2 16 19.6 34 29 14 12 9 80 20 M8x25 

21.18 

26.48 

32.75 

38.74 

47.27 

49.52 

60.21 

77.57 

MY 

昼

容许静力矩

MR M, MY 

茧量

滑块导轨

H H, N W B B, C L, L K, 氏 G Mxl T H2 凡 WR 凡 D h d P E (mm) C(kN) C。 (kN) kN -m kN-m kN m kg kg/m 

HGH 15CA 28 4.3 9.5 34 26 4 26 39.4 61.4 10 4.85 5.3 M4x5 6 7.95 7. 7 15 15 7.5 5.3 4.5 60 20 M4x16 11.38 

HGH 20CA 36 50.5 77.5 12.25 17.75 
30 4.6 12 44 32 6 6 12 M5x6 8 6 7 20 17.5 9.5 8.5 6 60 20 M5x16 

1697 012 010 010 018 1 45 

2776 0 27 0.20 0 20 0 30 
2 21 

35 90 0 35 0 35 0 35 0 39 

36 49 0 42 0 33 0 33 0 51 
3 21 

49 44 0 56 0 57 0.57 0 69 

52 19 0 66 0 53 0.53 0 88 
447 

69 16 0 88 0 92 0.92 1 16 

69 16 1 16 0 81 0.81 1 45 
6 30 

9163 154 1.40 1.40 1 92 

102 71 1 98 1 55 1.55 2.73 
10 41 

136.46 2 63 2 68 2.68 3 61 
10 12.9 M10x17 16 18.5 30.5 45 38 20 17 14 105 22.5 M12x35 

94.54 

114.44 148.33 3.69 2.64 2.64 4.17 
80 13 23.5100 75 12.5 11 12.9 M12x1817.5 22 29 53 44 23 20 16 120 30 M14x45 15.08 

HGH 55HA 95 155.8 204.8 36.4 139.35 196.20 4.88 4.57 4.57 5.49 

163.63 215.33 6.65 427 4.27 7.00 
90 15 31.5126 76 25 14 12.9 M16x20 25 15 15 63 53 26 22 18 150 35 M16x50 21.18 

HGH 65HA 120 203.6 259.6 47.8 208.36 303.13 9.38 7.38 7.38 9.82 

注： 1 kgf= 9.81 N 



(2) HGW-CA / HGW-HA (3) HGW-CB / HGW-HB
k1 

_
0

 

。

4- 4-
Z

H

 

工

L-
Lj_
c

工

辛1
，

 

l
MR

仓

开UC,＝丐

组件尺寸
(mm) 

滑块尺寸(rrrn) 导轨尺寸(mm)
导轨的

固定炀
栓尺寸

H
 

H, N
 

W B B
I 
c

HG,/>/ 15CA 24 4.3 16 47 38 4.5 30 

HGW20CA 
30 4.6 21.5 63 53 5 

HGW 20HA 

L, L
 

K,

39.4 61 .4  8 

k2 

4.85 5.3 M5 6 

50.5 7 7.5 1025 
40 6 

652 92 . 2  17.6 

HGW 25CA 58 84 11.8 
36 5.5 23.570 57 6.5 45 6 

HGW25HA 78.6 104.622.1 

HGW30CA 
42 6 

HGW30HA 

HGW55CA 
70 13 

HGW 55HA 

31 90 72 9 

HGW35CA 
48 75 33 100 82 9 

HGW35HA 

注：1 kgf = 9.81 N 

52 
70 

93 

97.4 1425 
6 

120.4 25.75 

80 1124 146 
62 7 

1058 1382 275 

117.7 1 6  6 .  717.35 
43.5 140 116 12 95 11 

1558 204.836.4 

G

 

12 

12 

12 

12 

M T TI 

M6 8 

M8 8 

Mp 

H2 H3 W0 凡 D h
 

d
 
p (mm) 

89 3 . 953.7 15 15 7.5 5.3 45 60 20 M4X16 

10 6 

14 6 

M10 8.5 16 6.5 10 . 828 26 14 12 9 

M10 10.1 18 9 

HG,/'/ 45CA 97 139.4 13 7757 
60 9.5 37.5 120 100 10 80 10 12.9M12 15.1 22 8.5 20 .545 38 20 17 14 105 22.5 M12x35 

HG,/'/ 45HA 12813 1712 28.9 9454 

12.9M14 17.5 26.5 12 

HGW 65CA 1442 200.223.1 
90 15 53.5 170 142 14 110 14 129 M16 25 375 15 

HGW 65HA 203.6 259.6 52.8 

20 1 75 9 5 8 5 6 

23 22 11 9 

12.6 34 29 14 12 9 

60 20 M5x16 

60 20 M6x20 

80 20 M8x25 

80 20 M8x25 

基本 基本
动额 静额

定负荷定负荷

容许静力矩

M, 

C(kN) C0(kN) kN-m kN-m kN-m kg 

11.38 

17.75 

21.18 

2648 

3275 

38.74 

4727 

4952 

6021 

114.44 
19 53 44 23 20 16 120 30 M14x45 

139.35 

163.63 
15 63 53 26 22 18 150 35 M16x50 

208.36 

1697 0.12 

2 7.76 027 

35.90 

49.44 

52.19 

69.16 

69.16 

91.63 

035 

056 

0.66 

0118 

1.54 

10271 198 

136.46 2.63 

148.33 369 

19620 4118 

21533 6.65 

303.13 938 

MP 

36,49 0 .42  0.33 

057 

053 

092 

1 16 0.81 

1.40 

1.55 

427 

My 

霓量

滑块 导轨

4 . 2 7  9.17 

kglm 

0 . 1 0  0 . 1 0  0 . 1 7  1115 

0.2 0 0 . 2 0  0.40 
221 

0 .35 0 .35 052 

0 .33 0.59 
321 

0.57 0.80 

0 .53  1 09 
4.47 

0 .92  1.44 

0 . 8 1  1 . 56  
6.30 

1.40 2.06 

1 .55 2.79 
10.41 

2 6 8 2 6 8 3 69 

2 64 2 64 452 
1508 

4.57 4 . 57  5E6 

2 1 . 1 8  
7.38 7.38 12.89 

w 

G L
 
L1 

开，J－土亏

组件尺寸
(mm) 

H

HGW 15CB 24 

HGW25CB 
36 

HGW25HB 

HGW30CB 
42 

HGW30HB 

H, N
 

43 16 

W B B, C 

HGW20CB 
30 46 215 63 53 5 

HGW20HB 

L, L
 

KI 

47 38 45 30 39.4 61 .4  8 

k2 

4.85 5.3 

50.5 7 7.5 1025 
40 6 

652 9 2.2 176 

58 84 11.8 
55 23 . 570 57 65 45 6 

78.6 104.622.1 

31 90 72 9 

HGW35CB 
48 7 5 33 100 82 9 

HGW35HB 

70 
52 

93 

974 1425 
6 

120.4 2575 

80 1124 14£ 
62 7 

1058 1382 275 

HGW 45GB 97 139.4 13 
60 95 3 7.5 120 100 10 80 10 

HGW 45HB 128.8 1712 28.9 

HGWSSGB 
70 

HGW55HB 

HGW65CB 
90 

HGW65HB 

117.7 1 6 6.717.35 
13 43.5 140 116 12 95 11 

155.8 204.836.4 

1442 2 0 0.223.1 
15 53.5 170 142 14 110 14 

203.6 25913 52.8 

注：1 kgf= 9.81 N 

G

 

嘉}
滑块尺寸(mm)

M
 

12 06 

12 07 

T
 
t飞H2 H3 Ws比 D h 

6 8.9 6.953 .9537 15 15 75 5.3 4.5 60 20 

8 10 95 6 

8 14 10 6 

12 09 8.5 16 10 65 10.828 26 14 12 9 

12 09 10.1 18 13 9 

Mp 
＾ 

12.6 34 29 14 12 9 

12.9 014 17.5 26 .5 17 12 19 

12.9 016 25 37.5 23 15 15 

o.

 

导轨尺寸(mm)

20 175 9 .5  8 .5  6 

23 22 11 9 

d
 

c

 

p E
 

60 20 

60 20 

80 20 

53 44 23 20 16 120 30 

63 53 26 22 18 150 35 

MY 
＾ 

导轨的
固定螺
栓尺寸

(mm) 

M4灯6

M5x16 

M6x20 

M8x25 

80 20 M8x25 

基本 基本
动额 静额

定负荷定负荷
MR 

C(kN) C. (kN) kN-m kN-m kN-m kg 

1138 

1 775 

21 18 

2648 

3275 

3874 

4727 

4952 

6021 

77.57 
12.9 011 15.1 22 15 8.5 20.545 38 20 17 14 105 22.5 M12x35 

94.54 

114.44 
M14x45 

139.35 

163.63 
M16x50 

20836 

1697 

3590 

49.44 

52.19 

69.16 

69.16 

91.63 

容许静力距

0.12 

2 7.7 6 027 

035 

056 

066 

088 

M3 

0 . 1 0  0 . 1 0  0 . 1 7  1.45 

0.20 0 . 20  0.40 
2.21 

0 .35 0 .35 0.52 

36 49 0 42 033 

0.57 

0.53 

092 

1 1 6 0.81 

154 

10271 198 

13646 263 

14833 369 

19620 488 

21533 665 

303.13 938 

1.40 

155 

427 

My 

蜇量

滑块导轨

kg/m 

0.33 0.59 
3.21 

0.57 0.80 

0 .53 1.09 
4.47 

0 .92  1.44 

0.81 1 .56 
6.30 

1 . 40 2.06 

1.5 5 2.79 
10.41 

2 . 68  2.68 3 .69 

2 .6 4  2.64 4.52 
15.08 

4.57 4 . 57  5.96 

4 . 2 7  9.17 
2 1.1 8 

7.38 7.38 12.89 



K1 

(4) HGW-CC I HGW-HC (5) HGR-T下锁式导轨尺寸表

w 

4-

工

＄ 

G L一
」＿
c

，
三

主 雪勹
二」

L
 

衾
组件尺寸

{mm) 
滑块尺寸 (mm) 导轨尺寸 (mm)

开UC,
土丐

Mp 

－

MY 

导轨的 其本 某本
固定螺 动额 静额
栓尺寸定负荷定负荷

容许静力距 霆量

M, MP My 滑块导轨

H H, N W B B, C L, L K, K, G M T T, T2 比 比W尺凡 D h d P E (mm) C(kN) C。 (kN) kN m kN mkN m kg kg/m 

HGW 1sec 24 4 3 16 47 38 4 s 30 39.4 61 4 s 4 85 5 3 MS 6 8.9 6 953 95 3 7 15 15 7 5 5 3 4 5 60 20 M4x16 11 38 16.97 0.12 0 10 0 .10 017 145 

HGW20CC 50 5 77 5 10 25 1775 2776 027 0 20 0 20 0 40 
30 4 6 21 5 63 53 5 40 6 12 M6 8 10 9 5 6 7 20 17 5 9 5 8 5 6 60 20 M5x16 2 21 

HGW20HC 65 2 92 2 17.6 2118 35.90 0.35 0 35 0 35 0 52 

HGW25CC 58 84 11 8 26 48 36.49 0 42 033 0 33 0 59 
36 5 5 23 5 70 57 6 5 45 6 12 M8 8 14 10 6 9 23 22 11 9 7 60 20 M6x20 3 21 

HGW2SHC 786 1046 221 32 75 49.44 0.56 057 0.57 0 80 

HGW30CC 70 97.4 14 25 38 74 52.19 0.66 053 0 53 1 09 
42 6 31 90 72 9 52 6 12 M10 8 5 16 10 6 5 10 8 28 26 14 12 9 80 20 M8x25 4 47 

HGW30HC 93 120.4 25 75 47 27 69.16 0.88 0 92 0 92 1 44 

HGW35CC 80 112.4 14 6 49.52 69.16 116 081 081 156 
48 7.5 33 100 82 9 62 7 12 M10 10 118 13 9 12 6 34 29 14 12 9 80 20 M8x25 6 30 

HGW3SHC 1058 1382 275 60.21 91.63 1.54 1.40 140 206 

HGW45CC 97 1394 13 77 57 10271 1.98 155 155 279 
60 9.5 37.5 120 100 10 80 10 12 9 M12 15.1 22 15 8 5 20 5 45 38 20 17 14 105 22 5 M12x35 10 41 

HGW45HC 128 8 171 2 28 9 94 54 136.46 2.63 2 68 2 68 3 69 

HGW55CC 1177 166 7 17.35 114 44 148.33 3£9 2 64 2 64 4 52 
70 13 43 5140 116 12 95 11 129M14 17 5 265 17 12 19 53 44 23 20 16 120 30 M14x45 15 08 

HGWSSHC 1558 2048 364 139.35 19620 4.88 4 57 4 57 5 96 

HGW65CC 144 2 200 2 23 1 163 63 215.33 6.65 427 4 27 917 
90 15 53 5170 142 14 110 14 12 9 M16 25 37 5 23 15 15 63 53 26 22 18 150 35 M16x50 2118 

HGW6SHC 203 6 259 6 52 8 208 36 303.13 9.38 7 38 7 38 12 89 

注：1 kgf = 9.81 N 

＂
 工

E 」 p

滑轨尺寸(mm) 至量
开二J亏o 

W
R 比 s h p E (kg/m) 

HGR15T 15 15 MS x O 8P 8 60 20 1 48 

HGR20T 20 17 5 M6 X 1P 10 60 20 2 29 

HGR25T 23 22 M6 x 1 P  12 60 20 3 35 

HGR30T 28 26 M8 X 1 25P 15 80 20 4.67 

HGR35T 34 29 M8x1 25P 17 80 20 6.51 

HGR45T 45 38 M12 X 1 75P 24 105 22 5 10 87 

HGR55T 53 44 M14 x 2P 24 120 30 15 67 

HGR65T 63 53 M20 X 2 5P 30 150 35 21 73 



EG系列

低组装型滚珠直线导轨

2-2-1 EG系列直线导轨特点

EG系列 使用 四列钢珠承受负荷设计，使其具备禹刚性、高负荷的特性，同时具备四方向等负载特色、及自
动调心的功能，可吸收安装面的装配误差，得到离精度的诉求；加上降低组合离度及缩短滑块长度，非常适
合高速自动化产业机械及空间要求的小型设备使用。
滑块上设有钢珠保持器以防止钢珠脱落，此设计不仅方便客户安装直线导轨，当取下滑块时亦不会有钢珠脱
落的情形发生，且在精度允许下具备互换性。

2-2-2 EG本体结构

刮油片
（刮泊片、 金 刮板）

油嘴

上羊
颐皿

滑块 螺栓盖

珠保持器

0滚动循环系统：滑块、导轨、端盖、钢珠、钢珠保持器。

0润滑系统；油嘴、油管接头

0防尘系统：刮油片、底面尘封防尘片、导轨螺栓盖、金属刮板

2-2-3产品规格说明

导轨

EG系列分为非互换性及互换性型 两种直线导轨，两者规格尺寸相同，主要差异点在於互换性型之滑块、导
轨 可单独互换使用，较便利，但其组合精度无法达到 非互换性型之超精密级 以上的精度，不过由於
HIWIN互换性型之组合精度目前已达到—定的水准，对不需配对安装直线导轨的客户而言，是—项便利的
选择。直线导轨的产品规格型号主要标明直线导轨尺寸、型式、精度等级、预压等规格要求，以利订货时双
方对产品的确认。

(1) 非互换性直线导轨产品型号

EGW25C A E 2 R 1600 E ZA P II + KK/E2/RC 

二勹
w：法兰型

H：四方型

尺寸
15,20,25, 30, 35 

负荷型式
C：正负荷
S： 中负荷

滑块固定方式
A：上锁式
B：下锁式

E：滑块特殊加工
无记号：滑块无特殊加工

单支导轨组装的滑块数

(2) 互换性直线导轨产品型号

互换型滑块产品型号

C, H, P, SP, UP 
预压ZO,ZA, ZB 
E：导轨特殊加工
无记号：导轨无特殊加工
导轨长度(mm)
导轨固定方式
R/U:上锁式
T：下锁式

注： 1 ．单轴导轨数若只使用一支导轨则不写 ， 两支标记为II,
三支标记为Ill,以此类推。

2防尘配备中无记号为防尘标准配备刮沺片加防尘片。
ZZ为刮油片加防尘片加金属刮板。
KK为双刮油片加防尘片加金属刮板。

DD为双刮泊片加防尘片。

EG W 25 C A E ZA P +ZZ/E2 

EG系列
滑块型式
w ：法兰型

H：四方型
尺寸
15, 20, 25, 30,35 
负荷型式
C：正负荷
S：中负荷

I 

互换型导轨产品型号

EG系列
单出导轨
尺寸
15, 20, 25, 30,35 
导轨固定方式
R心：上锁式
T：下锁式

EG R 25 R 

I I 

丿二江二盖式
防尘配备2

精度：C,H,P
预压 ZO,ZA
E：滑块特殊加工
无记号：滑块无特殊加工

滑块固定方式
A：上锁式，B：下锁式

1240 E P + RC 

丿；｀尸
七型螺栓盖

E：导轨特殊加工
无记号：导轨无特殊加工
导轨长度(mm)



2-2-4 EG 系列型式

(1)滑块型式
提供

法兰

型及

四

方

型两种直线导轨。

2-2-5精度等级

EG系列直线导轨的精度， 分为普通、 高、 精密、
超精密、 超高精密级共五级， 客户可依设备精度
需求选用精度。

表格2-2-1 滑块型式

型式

四

方

型

规格 高度尺寸

(mm) 

24 100 
EGH-SA 
EGH-CA 

EGW-SA 
EGW-CA 

法
兰

型

EGW-SB 
EGW-CB 

形状

,'
 

、
,

1

鹰，

I

I

I

I

I

I

I

I

I

1

 

u
,11
、
、『

I

I

I

I

 

忐哪圈E-I

上锁式螺栓孔

48 

24 

48 

24 

48 

导轨长度

(mm) 

(2)导轨型式
除了一般上锁式螺栓孔导轨外，亦提供下锁式螺丝孔导轨，

方

便客户安装使用。

表格2-2-2导轨型式

下锁式螺丝孔

4000 

100 

4000 

100 

4000 

应用设备

O自动化装笞

O高速运输设备

0精密丑测仪器

O半导体设备

(1)非互换性直线导轨精度

表格2-2-3
开』」c::,
二亏

枯度等级

高度H的容许尺寸误差

宽度N的容许尺寸误差

成对高度H的相互淏差
成对宽度N的相互误差
滑块C面对导轨A面的行走平行度
滑块D面对导轨B面的行走平行度

表格2-2-4
开胪＝
二亏

枯度等级

组合件稻度表

组合件秸度表

高度H的容许尺寸淏差

宽度N的容许尺寸淏差

成对高度H的相互误差
成对宽度N的相互淏差
滑块C面对导轨A面的行走平行度
滑块D面对导轨B面的行走平行度

EG -15, 20 

普通级
(C) 

土0.1

士0.1

0.02 
0.02 

EG -25, 30, 35 

高级
(H) 

普通级
(C) 

土0.1

土0.1

0.02 
0.03 

高级
(H) 

土0.03

土0.03

0.01 
0.01 

土0.04

土0.04

0.015 
0.015 

工

粘密级
(P) 

。

-0.03
。

-0.03
0.006
0.006

行走平行度
行走平行度

精密级
(P) 

。

-0.04
。

-0.04
0.007
0.007

行走平行度
行走平行度

超茫密级
(SP) 

。

-0.015
。

-0.015
0.004
0.004

超栝密级
(SP) 

-0.02
。

-0.02
0.005
0.005

单位： mm

超高枯密级
(UP) 

。

-0.008
。

-0.008
0.003
0.003

单位： mm

超高粘密级
(UP) 

。

-0.01
。

-0.01
0.003
0.003



(2)互换性直线导轨精度

表格2-2-5单出件精度表

开＝u亏c::, EG-15,20 

精度等级 普通级 离级
(C) (H) 

高度H 的容许尺寸误差 土0.1 土0.03

宽度N的容许尺寸淏差 士0.1 土0.03

成对高度H 的相互误差 0.02 0.01 

成对宽度N的相互误差 0.02 0.01 

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度

滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

表格2-2-6 单出件精度表
型 EG -25, 30, 35 

栝度等级 普通级 高级
(C) (H) 

离度H 的容许尺寸误差 土0.1 士0.04

宽度N的容许尺寸误差 士0.1 士0.04

成对高度H 的相互谡差 0.02 0.015 

成对宽度N的相互误差 0.03 0.015 

滑块C面对导轨A面的行走平行度 行走平行度

滑块D面对导轨B面的行走平行度 行走平行度

(3)行走平行度精度

精密级
(P) 
士0.015
土0.015

0.006 
0.006 

精密级
(P) 
士0.02

士0.02

0.007 
0.007 

单位： mm

单位： mm

2-2-6 EG系列直线导轨尺寸表

(1) EGH-SA / EGH-CA

。 。 。

| ／一4-Mxi 1 
3

中
I

于
·

I

门

EGH-CA 

言
MP 

贬

一可飞

Mv 

饭

垒
表格2-2-7行走平行度精度 滑轨的基本 基本组件尺寸 容许静力矩 蜇量

栝 度 等 级(µ m) (mm) 滑块尺寸 (mm) 滑轨尺寸(mm) 固定螺 动额 静额
滑轨长度 (mm) 栓尺寸定负荷定负荷

C H p SP UP 100 开二u.sa 丐

MY 滑块滑轨MR MP 

12 7 3 2 2 
H H

1 N W B B, C L, L K, K, G Mxl T H,比WR比D h d P E (mm) C(kN) C。 (kN) kN-m kN-m kN-m 
100~200 14 9 4 2 2 kg kglm 

200~300 15 10 5 3 2 EGH15SA 231 401 148 5 35 9 40 0 08 0 04 0 04 0 09 
24 4 5 9.5 34 26 4 3 5 5 7 M4x6 6 5 5 6 15 12 5 6 4 5 3 5 60 20 M3x16 1 25 

300~500 17 12 6 3 2 EGH15CA 26 39 8 56 8 10 15 783 1619 013 010 010 015 

500~700 20 13 7 4 2 EGH20SA 29 50 18 75 7 23 12 74 013 0 06 0 06 015 
700~900 22 15 8 5 3 28 6 11 42 32 5 415 12 M5x7 75 6 6 20 155 95 85 6 60 20 M5x16 2 08 

三 EGH20CA 32 48 1 691 12 3 10 31 2113 0 22 016 016 0 24 
900~1,100 24 16 9 6 3 

EGH25SA - 355 59.1 21.9 11 40 19.50 0 23 012 012 0 25 1,100~1,500 26 18 11 7 4 33 7 12.5 48 35 6 5 4.55 12 M6x9 8 8 8 23 18 11 9 7 60 20 M6x20 2 67 
． ．

1,500~1,900 28 20 13 8 4 EGH25CA 35 59 826 1615 16 27 32 40 0 38 0 32 0 32 0 41 

1,900~2,500 31 22 15 10 5 EGH30SA • 41 5 69.5 26 75 1642 2810 040 0 21 0 21 0 45 

2,500~3,100 33 25 18 11 6 42 10 16 60 40 10 6 12 M8x12 9 8 9 28 23 11 9 7 80 20 M6x25 4 35 
EGH30CA 40 70 1 98 1 21 05 23 70 47.46 0 68 0 55 0 55 0 76 

3,100~3,600 36 27 20 14 7 
EGH35SA 45  75  28  5 22 66 37.38 0 56 0 31 0 31 0 74 

3,600~4,000 37 28 21 15 7 48 11 18 70 50 10 7 12 M8x12 10 85 85 34 275 14 12 9 80 20 M8x25 614 
EGH35CA 50 78 108 20 33 35 64 84 0 98 0 69 0 69 1 10 

注：1 kgf= 9.81 N 



(2) EGW-SA / EGW-CA

。 立

2-M 

工丁也芒汀主 二

XL ｀已
、,

。

EGW-CA EGW-SA 

纭M
Y 

MR 
M p 

贬 兹

晕石墅 �r,11 I,r,� 

滑轨的 基本 基本
组件尺寸 容许静力矩 望量

(mm) 滑块尺寸(mm) 滑轨尺寸(mm) 固定螺 动额 静额
开
一二

J亏o 栓尺寸定负荷定负荷
M. MP MY 

滑块滑轨

H H, N W B B, C L, L 凡K2 G M T T1 比H3 WR 比D h d P E ( mm) C(kN) C。 (kN )kN-m kN-mkN -m kg kg/m 

EGW 15SA 
24 4 5 18 5 52 41 5 5 

EGW 15CA 

EGW 20SA 
28 6 19 5 59 49 5 

EGW 20CA 

EGW 25SA 
33 7 25 73 60 6 5 

EGW 25CA 

EGW 30SA 
42 10 31 90 72 9 

EGW 30CA 

EGW35SA 
48 11 33 100 82 9 

EGW35CA 

注： 1 kgf = 9.81 N 

231 401 148 

26 39.8 56 8 10 15 

29 50 18 75 

32 48 1 69.1 12 3 

- 35 5 59.1 21.9

35 59 82 6 1615 

- 41 5 69 5 26 75 

40 70 1 98 1 21 05 

4 5  75 28  5 

50 78 108 20 

3 5 5 7 M5 5 7 5 5 6 15 12 5 6 4 5 3 5 60 20 M3x16 

4.15 12 M6 7 9 6 6 20 15 5 9 5 8 5 6 60 20 M5x16 

4 55 12 MB 7 5 10 8 8 23 18 11 9 7 60 20 M6x20 

6 12 M10 7 10 8 9 28 23 11 9 7 80 20 M6x25 

7 12 M10 10 13 8 5 8 5 34 27 5 14 12 9 80 20 M8x25 

5 35 

783 

7 23 

10 31 

11 40 

16 27 

16 42 

23 70 

9 40 

1619 

12.74 

2113 

19 50 

008 004 004 012 

013 010 010 021 

013 006 006 019 

022 016 0.16 032 

023 012 012 035 

32 40 0 38 0 32 0 32 0 59 

2810 0 40 0 21 0 21 0 62 

47 46 0 68 0 55 0 55 1 04 

22 66 37 38 0 56 0 31 0 31 0 84 

33 35 64 84 0 98 0 69 0 69 1 45 

1 25 

2 08 

2 67 

4 35 

614 

(3) EGW-SB / EGW-CB

G 
I I K2.. L1 

工

斗 N [ :R i 

-1

尸:I EGW-CB 

My 

M R 
MP 贬

衫 衫

心｀ _门\IIIn-

组件尺寸 滑轨的 甚本 基本 容许静力矩 蜇量
(mm) 滑块尺寸(mm) 滑轨尺寸{mm) 固定煤 动额 静额

开＝丿丐0 栓尺寸定负荷定负荷
M• M, MY 

滑块滑轨

H H, N W B B, C L, L 凡K, G M T飞H2 凡WR 比D h d P E ( mm) C(kN ) C。 (kN )kN -m kN-mkN -m kg kg/m 

EGW 15S8 - 23 1 40 1 14.8 
24 4 5 18 5 52 41 5 5 

EGW 15CB 26 39 8 56 8 10 15 

EGW 20S8 - 29 50 18 75 
28 6 19 5 59 49 5 

EGW 20CB 32 481 691 12 3 

EGW 25S8 - 35 5 591 21 9 
33 7 25 73 60 6.5 

EGW 25CB 35 59 826 1615 

EGW 30$B - 41 5 69 5 26 75 
42 10 31 90 72 9 

EGW 30CB 40 70 1 981 21 05 

EGW 35$B - 4 5  75 28 5 
48 11 33 100 82 9 

EGW 35GB 50 78 108 20 

注： 1 kgf= 9.81 N 

35 57 045 5 7 55 6 15 125 6 45 35 60 20 M3x16 

415 12 055 7 9 6 6 20 155 95 85 6 60 20 M5x16 

4 55 12 07 7 5 10 8 8 23 18 11 9 7 60 20 M6x20 

6 12 09 7 10 8 9 28 23 11 9 7 80 20 M6x25 

7 12 09 10 13 85 85 34 275 14 12 9 80 20 M8x25 

5 35 

7 83 

7.23 

10 31 

940 008 004 004 0.12 

1619 013 010 010 021 

1274 0.13 006 006 0.19 

2113 022 016 016 032 

1140 1950 023 012 012 035 

16 27 32 40 0 38 0 32 0 32 0 59 

1642 2810 040 021 0 21 0 62 

23 70 47.46 0 68 0 55 0 55 1 04 

22 66 37 38 0 56 0.31 0 31 0 84 

33 35 64 84 0 98 0 69 0 69 1 45 

1 25 

2 08 

2 67 

4 35 

614 



2-3 RG系列—滚柱型直线导轨 (5) 耐久测试

2-3-1 RG系列直线导轨特点

RG系列直线导轨以滚柱型滚动体取代了钢珠，为实现超高刚性与 超重负荷能力而设计；透过滚动体与导轨

与滑块的线接触方式，让滚动体在承受高负荷时仅仅形成微星的弹性变形， 更藉由45度的接触角度的设计，

让整体直线导轨达到四方向等离刚性 、 等离负荷能力的特性 表现。透过超离刚性的实现，可大幅提升加工精

度， 达到高精度的诉求；由於 超重负荷的特性，进而延长直线导轨的 使用寿命。 非常适合高速自动化产业机

械及高刚性需求的设备使用。

(1) 最佳化设计

RG系列直线导轨的回 流模组已取得多

国专利，确保滚柱型滚动体可顺畅地进

行无限循环滚动。 并利用先进有限元素

法进行结构应力分析，求出滑块与滑轨

结构的品佳化设计。

(2) 四方向皆具有超高刚性

RG系列直线导轨以滚柱型滚动体取代了滚珠，借由滚柱与

导轨与滑块的线接触方式，滚柱在承受高负载时仅仅形成微

量的弹性变形，不仅可大幅提升直线导轨的 刚性值， 更能维

持高精度的加工。 右图为等体积的滚珠与滚柱的刚性表现。

(3) 四方向皆具有超重负载能力

RG系列直线导轨采用DB(45° -45° )组合，能承受上下和

左右方向的负荷，让直线导轨具有超离负载能力 。 在相同工

作负荷的要求下，RG导轨相较於滚珠型导轨可有较小的体

积， 即可均匀承受高负载。

(4) 延长寿命

RG系列直线导轨是以 ISO规范(1S014728-1)为基准来制定

基本动额定负荷，该基本动额定负荷系以额定寿命100公里

计篱之。 直线导轨的寿命会因实际承受工作负荷而不同，滚

柱型直线导轨的寿命计算可依选用直线导轨的基本动额定负

荷及工作负荷推笢出 使用寿命。

0不考虑环境因素影响，寿命计算如下所示。

(
E
n)

圈
心
叙
兰
嘟

径向负荷(kN)

10 _ _1__0 
C — C飞L =[—] 3100km =[—]· 62miIe
p p 

0若考虑直线导轨使用的环境因素，其寿命会随运动的状态、 珠道表面硬度及系统温度而有所变化。

旦 旦
fh. f

t
. C 3 fh ·ft 

·C 3 
L =[�] ·100km=[了�]-·62mi le

fw ·p 

L :寿命
P: 工作负荷
C:基本动额定负荷

fh :硬度系数
ft :温度系数
fw:负荷系数

Eq.2.5 

Eq.2.6 

其中，硬度系数、 溫度系数与 负荷系数同滚珠型直线导轨。 相较於滚珠型导轨，RG系列具有超重负荷能力，
可大幅延长使用寿命。

表格2-3-1 试验资料

试件— :RGH35CA
预压等级： ZA 
移动速度： 60m/m in
加速度： 1G
行程： 0.55m
润滑油脂：每100公里补充一次
外加负荷： 15kN
运行距离： 1135公里

试件二：RGW35CC
预压等级： ZA
移动速度： 120m/m in
加速度： 1G
行程： 2m
润滑油打油频率： 0.3cm3/hr
外加负荷：无负荷
运行距离： 15000km

注：以上的测试数据为样品数据。

2-3-2 RG本体结构

刮油片
（双刮油片、 金属刮板）

沺嘴

0

0

0

 

© 

滑块

＠ 

<3 亡＞

测试示意图

测试结果：

根据RGH35CA的基本动额定负荷、 预压力与工作负
荷推算出其寿命值为1000公里。本试件运行1135公
里后，珠道表面与滚柱表面并未发生鱼鳞状薄片的
剥落现象。

测试结果：

本试件运行 15000公里倰，珠道表面与滚柱表面并未
发生鱼鳞状薄片的剥落现象。

端羊
螺拴盖

防尘片

滚动循环系统：滑块、 导轨、 端盖、 回流模组、 滚柱

润滑系统： 油嘴、 油管接头

防尘系统：刮油片 、 底面尘封防尘片 、 导轨螺栓盖、 金属刮板

导轨



2-3-3产品规格说明

RG系列分为非互换性及互换性型两种直线导轨，两者规格尺寸相同，主要差异点在於互换性型之滑块、导轨可单
独互换使用，较便利，但其 组合精度无法达到非互换性型之超精密级 以上的精度，不过由於HIWIN互换性型之组合
精度目前已达到一定的水准，对不需配对安装直线导轨的客户而言，是一 项便利的选择。直线导轨的产品规格型号
主要标明直线导轨尺寸、型式、精度等级、预压等规格要求，以利订货时双方对产品的确认。

(1) 非互换性直线导轨产品型号

RG W 35 C C E 2 R 1640 E ZA P 

飞15,20,25,30,35,45,55,65 

负荷型式
C：茧负荷

H：超正负荷

滑块固定方式
A：上锁式
C：上或下锁式

E：滑块特殊加工
无记号：滑块无特殊加工

单支导轨组装的滑块数

预压：ZO,ZA, ZB 
E:导轨特殊加工
无记号：导轨无特殊加工
导轨长度(mm)

导轨固定方式
R:上锁式
T:下锁式

注 ： 1单轴导轨数若只使用一支导轨则不写，两支标记为II，三支标记力Ill,
以此类推。

2防尘配备中无记号为防尘标准配备刮油片加防尘片。
ZZ为刮油片加防尘片加金属刮板。
KK为双刮油片加防尘片加金属刮板。
DD为双刮油片加防尘片。

3滑块型式L为四方形H之低组装式滑块，其组合禹度与同尺寸之法兰型一致。

(2) 互换性直线导轨产品型号
0互换型滑块产品型号

RG W25 C C 

RG系列
滑块型式
w ：法兰型 H：四方型 L：四方型（低f

尺寸：
15,20,25,30,35,45,55,65 

负荷型式
C：正负荷 H：超正负荷

+ ZZ/E2

二眨自润式
防尘配备2

粘度： H,P
预压：ZO,ZA

E:滑块特殊加工
无记号：滑块无特殊加工

滑块固定方式
A：上锁式
C：上或下锁式

O互换型导轨产品型号

RG系列
单出导轨
尺寸：
15,20,25,30,35,45,55,65 

导轨固定方式
R:上锁式 T:下锁式

RG R 

l 

II + KK/E2/RC 

LLk二产
单轴导轨数1

， 韬度：H,P, SP, UP 

E ZAP 

I 

25 R 

I
1200 

工nu
 
力殊芦

ml二
E.

 

2-3-4系列型式

(1) 滑块型式
RG系列提供法兰型及四方型两种直线导轨，法兰型滑块在法兰的部位有加工安装螺丝孔可供安装，对於下
锁的安装方式也可适用，其直线导轨组合高度低，承靠面积大，适用於承受力距负载的场所。四方型滑块宽
度较小， 适合有安装空间限制的设备，滑块上方安装螺丝孔可配合安装 。
表格2-3-2滑块型式

型式 规格 形状 高度尺寸 导轨长度应用设备

(mm) (mm)

贯

／一－
＼ 

:'
28 100 O自动化设备

0重型搬运设备
型 RGH-CA D D RGH-HA OCNC加工机

l ＿ O重切削加工机
90 4000 OCNC磨床

O射出成型机
O放电加工机

尸
＼ 

0大型龙门机床

飞吓l,
24 100 O高刚性与茧负荷锯求

贯
的工作机城

RGL-CA 口口
型 RGL-HA

-
/' 70 4000 

， "'

,,-

\ 

熘

24 100 I 
令勹l I 法 I 

@ I 口口、 RGW-CC I I I I I 11 RGW-HC II ,,,i1i, ' l 90 4000 l : I II : I _., 

(2) 滑轨型式
除了一般上锁式螺栓孔导轨外，RG系列亦提供下锁式螺栓孔导轨，方便客户安装使用。

表格2-3-3滑块型式

上锁式螺栓孔 下锁式螺栓孔

， ． ，十一一，



2-3-5 RG系列直线导轨尺寸表

(1) RGH-CA / RGH-HA

三 Q

6-Mxl 

(2) RGL -CA/ RGL -HA

W G L 

L 1 

辛4

.s:: 

出十岂十
工1

© 

L一
匕一 K2 

。
，工

“ 

工

MR ＾ Mp 
＾ 

My 
＾ MR ＾ MY 

＾ 

壳 尹 矗

RGH15CA 28 4 95 34 26 4 26 45 68 134 47 5 3  M4 x 8  6 76 101 15 165 75 57 45 30 20 M4 x16 113 24 0 311 0 173 0 173 0 20 1 8 

RGH20CA 36 57 5 86 15 8 21 3 46 7 0 647 0 46 0 46 0 40 
34 5 12 44 32 6 6 5 3 M5 x 8 8 8 3 8 3 20 21 9 5 8 5 6 30 20 M5 x20 2.76 

RGH20HA 50 77 5 106 18 8 26 9 63 0 872 0 837 0 837 0 53 

RGH25CA 35 645 979 2075 2 77 571 0 758 0 605 0 605 0 61 
40 5 5 12 5 48 35 6 5 725 12 M6 x 8  95 102 10 23 236 11 9 7 30 20 M6 x20 3 08 

RGH25HA 50 81 1144 215 33 9 73 4 0 975 0 991 0 991 0 75 

RGH 30CA 40 71 109 8 23 5 391 821 1 445 1 06 1 06 0 90 
45 6 16 60 40 10 8 12 M8 x10 9 5 9 5 10 3 28 28 14 12 9 40 20 MS x25 4 41 

RGH 30HA 60 93 131 8 24 5 481 105 1 846 1 712 1712 116 

RGH35CA 50 79 124 22 5 57 9 105 2 2 17 1 44 1 44 1 57 
55 6 5 18 70 50 10 10 12 MS x12 12 16 19 6 34 30 2 14 12 9 40 20 MS x25 6 06 

RGH35HA 72 106 5 151 5 25 25 731 142 2 93 26 2 6 2 06 

RGH45CA 60 106 153 2 31 92 6 1788 452 3 05 3 05 3 18 
70 8 20 5 86 60 13 10 12 9 M10x17 16 20 24 45 38 20 17 14 52 522 5 M12 x35 9 97 

RGH45HA 80 139.8 187 37 9 116 230 9 6 33 5 47 5 47 4 13 

RGH55CA 75 1255 1837 37.75 130 5 252 8 01 54 5 4 4 89 
80 10 235 100 75 125 12 5 12 9M12x18 17 5 22 27.5 53 44 23 20 16 60 30 M14 x45 13 98 

RGH55HA 95 173 8 232 51.9 167 8 348 1115 10 25 10 25 6 68 

RGH 65CA 70 160 232 60 8 213 411 6 16 20 11 59 11 59 8 89 
90 12 31 5 126 76 25 15 8 12 9M16 x20 25 15 15 63 53 26 22 18 75 35 M16x50 20 22 

RGH 65HA 120 223 295 67 3 275 3 572 7 22 55 2217 22.17 1213 

注：1. 1 kgf = 9.81 N 
2. 此为C100R的理论动额定负荷，若有需要CsoR转换公式：CsoR=1.23x C,ooR 

翌

MP ＾
舌 ｀ 

组件尺寸
滑轨的 甚本 基本 容许静力矩 至量 组件尺寸

滑轨的 基本 基本 容许静力矩 臣馔
(mm) 

滑块尺寸 (mm) 滑轨尺寸(mm) 固定螺 动额 杆额
(mm) 

滑块尺寸 (mm) 滑轨尺寸(mm) 固定蠓 动额 静额

齐～J丐仁刁 栓尺寸定负荷 定负荷 开勹」·丐仁3 栓尺寸定负荷定负荷
M. M

P 
M丫 滑块滑轨 M

R 
MP My 滑块滑轨

H H, N W B B, C L, L k1 K2 G Mxl T H2 H3礼HR D h d p E (mm) C(kN) C。 (kN) kN-m kN-m kN-m kg kglm 
H H, N W B B, C L, L k1 k, G M T H2 H, WR HR D h d P E (mm) C(kN) C0 (kN) k凡m kN-m kN-m kg kg/m 

RGL 15CA 24 4 9 5 34 26 4 26 45 68 13 4 4.7 5 3 M4x5 5 6 3 6 6 1 15 16 5 7 5 5 7 4 5 30 20 M4x16 11 3 24 0311 0173 0173 015 18 

RGL20CA 36 57.5 86 15 8 21 3 46  7 0 647 0 46 0 46 0 32 
30 5 12 44 32 6 6 5 3 M5x6 8 4 3 4.3 20 21 9 5 8 5 6 30 20 M5x20 2 76 

RGL20HA 50 77 5 106 18 8 26 9 63 0 872 0 837 0 837 0 42 

RGL25CA 35 64 5 97 9 20 75 27 7 57 1 0 758 0 605 0 605 0 51 
36 5 5 12 5 48 35 6 5 7 25 12 M6x8 9 5 6 2 6 23 23 6 11 9 7 30 20 M6x20 3 08 

RGL25HA 50 81 114 4 21 5 33 9 73 4 0 975 0.991 0.991 0 63 

RGL30CA 40 71 109.8 23 5 391 82 1 1 445 1 06 1 06 0 80 
42 6 16 60 40 10 8 12 M8x10 9 5 6 5 7.3 28 28 14 12 9 40 20 M8x25 441 

RGL30HA 60 93 131 8 24 5 481 105 1846 1712 1712 103 

RGL35CA 50 79 124 22 5 579 1052 217 144 144 127 
48 6 5 18 70 50 10 10 12 M8x12 12 9 12 6 34 30 2 14 12 9 40 20 M8x25 6 06 

RGL35HA 72 1065 1515 2525 731 142 2 93 2 6 2 6 1 65 

RGL45CA 60 106 153.2 31 92.6 178.8 4.52 3.05 3.05 2.47 
60 8 20.5 86 60 13 10 12.9 M10x17 16 10 14 45 38 20 17 14 52.5 22.5 M12x35 9.97 

RGL45HA 80 139.8 187 37.9 116 230.9 6.33 5.47 5.47 3.20 

RGL55CA 75 125.5 183.7 37.75 130.5 252 8.01 5.4 5.4 3.91 
70 10 23.5 100 75 12.5 12.5 12.9 M12x18 17.5 12 17.5 53 44 23 20 16 60 30 M14x45 13.98 

RGL55HA 95 173.8 232 51.9 348 11.15 10.25 10.25 5.32 

注：1. 1 kgf = 9.81 N 
2. 此为C100R的理论动额定负荷，若有需要c50R转换公式：c50R= 1.23x C100R



(3) RGW-CC I RGW-HC k1 

工

N
H

MR Mp 
乙 乙

因舌

My 
乙

｀ 
组件尺寸

滑轨的 基本 基本 容许静力矩 重量

(mm) 
滑块尺寸(mm) 滑轨尺寸(mm) 固定螺 动额 静额

开
一二

J丐o 栓尺寸定负荷定负荷 滑轨尺寸(mm) 重氢
M

R 
M

P M
Y

滑块滑轨 齐二J丐仁3

H H, N W B B, C C, L, L K, K, G M T T, H, H, w. 出 D h d P E (mm) C(kN) C. (kN) kN-m kN-m kN-m kg kg/m W
R 九 s h p E (kg/m) 

RGW15CC 24 4 16 47 38 4 5 30 26 45 68 11 4 4 7 5 3 MS 6 6.95 3 6 6 1 15 16 57 5 5 7 4 5 30 20 M4x16 11 3 24 0 311 0 173 0173 0 22 1 8 RGR15T 15 16 5 M5xO 8P 8 30 20 1 86 

RGW20CC 57 5 86 13 8 21 3 46 7 0 647 0 46 0 46 0 47 RGR20T 20 21 M6x1P 10 30 20 2 76 
30 5 21 5 63 53 5 40 35 6 5 3 M6 8 10 4 3 4 3 20 21 9 5 8 5 6 30 20 M5x20 2 76 

RGW20HC 77 5 106 23 8 26 9 63 0 872 0 837 0 837 0 63 
RGR25T 23 23 6 M6X1P 12 30 20 3 36 

RGW25CC 64 5 97 9 15 75 277 571 0 758 0 605 0 605 0 72 
36 5 523 5 70 57 6 5 45 40 7 25 12 M8 9 5 10 6 2 6 23 23 6 11 9 7 30 20 M6x20 3 08 RGR30T 28 28 M8x1 25P 15 40 20 4 82 

RGW25HC 81 114 4 24 3 3  9 73 4 0 975 0 991 0 991 0 91 

RGW30CC 71 109.8 17.5 391 82.1 1 445 1 06 1 06 116 RGR35T 34 30 2 M8X1 25P 17 40 20 6 48 
42 6 31 90 72 9 52 44 8 12 M10 9 5 10 6 5 7 3 28 28 14 12 9 40 20 M8x25 4 41 

RGW30HC 93 131 8 28 5 481 105 1 846 1 712 1 712 1 52 RGR45T 45 38 M12X1 75P 24 52 5 22 5 10 83 

RGW35CC 79 124 16 5 57.9 1052 2.17 144 144 175 RGR55T 53 44 M14X2P 24 60 30 15 15 
48 6 5 33 100 82 9 62 52 10 12 M10 12 13 9 12.6 34 30 2 14 12 9 40 20 M8x25 6 06 

RGW35HC 1065 1515 3025 731 142 2 93 2 6 2 6 2 40 
RGR65T 63 53 M20•2 5P 30 75 35 21 24 

RGW45CC 106 153 2 21 92 6 178 8 4 52 3 05 3 05 3 4 3  
60 8 375 120 100 1 0  80 60 10 12 9M12 14 15 10 14 45 38 20 17 14 52 5 22 5M12x35 997 

RGW45HC 1398 187 379 116 230 9 6 33 5 47 5 47 4 57 

RGWSSCC 125 5 183 7 27.75 130 5 252 8 01 5 4 5 4 5 4 3  
7 0  10 43 5 140 116 1 2  9 5  70 12 5 12.9 M14 16 17 12 17 5 53 44 23 20 16 60 30 M14x45 13 98 

RGW55HC 1738 232 51.9 1678 348 1115 1025 1025 761 

RGW 65CC 160 232 40 8 213 4116 1620 1159 1159 1163 
90 12 53 5 170 142 14 110 82 15 812 9 M16 22 23 15 15 63 53 26 22 18 75 35 M16x50 20 22 

RGW 65HC 223 295 72 3 275 3 572 7 22 55 2217 2217 16 58 

注：1. 1 kgf = 9.81 N 
2. 此为C100R的理论动额定负荷，若有需要C50R 转换公式：CsoR = 1.23x C100R 

L-

(3)RGR-T下锁式滑轨尺寸表

L
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